consimili corpore induita apparuit ibi. Alij vero q̄ corp⁹ tm̄ suscitatū est cū spiritu viu- fico aīa ī loco suo manete & quiescete. Hoc audiens saul p̄stratus est in terrā p̄ timore nec comedera panē in die illa. & coegit eūz mulier & fui eius vt comedera. Lūq; come- disse redijt ad castra p̄ nocte. Noluit enī sciri q̄ cōsuluisset phitonissaz.

Qd dauid vicit amalech.

Capitulum. XXVI.

Gregati sūt

ergo p̄philistei ī affech. & isrl̄ castra metatus est sup̄ fontē qui erat ī isrl̄. Satra- p̄e vero p̄hilistinoꝝ vidētes dauid et suos esse cū achis. dixerūt: Reuertant̄ hebrei isti ī locū suuz. ne forte cū ceperim⁹ p̄liari fiant nobis aduersarij. & ī capitib; nr̄is m̄ ereane sibi reddi grām dñi sui. Lunc ait achis ad dauid inuit⁹ & dolēs. Bonus es ī cōspectu meo. b̄ satrapis nō places. Surgite de no- cte. & abite diluculo. Fibi⁹ ḡ dauid cū suis ī syceleg die tertia. Amalechite vero iterim impetū fecerūt in syceleg. Et succēderūt eaꝝ. & captiuas duxerant mulieres & p̄ulos et vniuersam p̄dam. Plāxit ḡ dauid & p̄plis qui erat cum eo donec deficeret ī eis lachry- me. et volebat eū suū lapidare. Cōfortatus aut̄ dauid ī dñō. cōsuluit dñm p̄ abiathar dicens: Persequar latrūculos hos & cōprie hēndā. Qui r̄ndit: Persequere. & cōprehen- des & reduces p̄dam. Abi⁹ ergo dauid et sexcēticum eo. & venerūt ad torrentē bētbor. alias besor. & ibi ducēti lassi substiterunt ad sarcinas ex mādato dauid. Lūq; ali⁹ trāsis sentiuenerūt puerū egyptiū fame deficiē- tem quē reliquerat dñs su⁹ vir amalechita cū egrotare eū vidisset. Et vederūt ei cibuz & reuersus ē spūs ei⁹. Et ait ad eum dauid: Potes me ducere ad cuncū istuz. Qui ait: Si iuraueris mibi q̄ nō occidas me nec tra- das me ī man⁹ dñi mei ducā. Et intranit ei dauid. & eo ducēte iuenerūt hostes epulā- tes. & q̄si diē festū celebrātes. Et pcussit eos dauid a vespere usq; ad vesp̄ā alteri⁹ diei et soli q̄dringenti adolescentes euaserūt in

Historia

camelis. Eruit ergo daniel oīa q̄ tulerant amalechitę ab hōie vſq; ad pec̄. Dicit q̄ in hac victoria p̄buerūt illi auxiliū nouem p̄ncipes militū de manasse. q̄ pfuggerant ad eū dū rediret i syceleg. P̄nus enī venerant ad eū tñ de iuda et beniamin. Porro cū redissent ad ducētos viros q̄ lassī sublisterāt salutauit eos daniel pacifice. Et indignati sūt qdā qui cū eo ierāt dicētes: Sufficiat cniq; vxor sua et filij de p̄da nihil dabim⁹ eis: Et ait daniel: Nō audiet vos q̄s q̄ frēs mei in sermone h̄. Equa p̄s erit descendētis ad p̄liū. et manēt ad sarcinas. Hieronym⁹ ait: Nō ait q̄ lassī māserunt. q̄ lassis nil debet dari de p̄de p̄cio. Et factū ē h̄ ex die illo et deinceps q̄s lex in isrl vſq; ad diem hanc Venit ḡ daniel in syceleg. et misit dona d̄ p̄da senioribus iuda p̄ximis suis et reliq; cū quib⁹ cōmorat⁹ fuerat ipse et viri eius.

Demortes saul et filiorū eius.

Capitulum. XXVII.

D̄oro philistei

pugnabāt aduersus isrl. Saul autem sciēs et prudēs festinabat ad morte⁹. et viriliter dimicabat. Soli quippe magnimes rerū terribiliū sūt p̄tētores. H̄ec magnanimitas maxime puenit regib⁹ q̄s procumulo p̄ncipat⁹ nō solū malos nō licet esse circa subditos. s̄ nec mediocriter bonos eē. Fugierūt aut̄ filij isrl a facie philistinorū et ceciderūt in mōte gelbōe. et percussi sūt tres filij saul ionathas. aminadab. melchisue. H̄ysboseth aut̄ domi erat. Lunq; grauiter vulnerat⁹ eēt saul. dixit ad armigerū suum. Percute me gladio tuo ne forte in circēisi isti illudāt mibi viuēti. et posūterficiāt me. Et noluit armiger. Et irruit saul sup gladiū suū. Adeo enī defecerat q̄ nō poterat se trās uerberare. Que vidēs armiger su⁹ irruit ipē sup gladiū suū. H̄ic fuit doech ydume⁹ ut autumāt hebrei. qui timuit esse supstes sauli. ppter daniel. et mortui sunt oēs domestici saul q̄ erāt cum eo. Cidētes aut̄ filij isrl qui trans vallē iordanis erāt stragēluoꝝ egressi de ciuitatib⁹ suis fugierūt. Altera die venie-

tes philistei vt spoliarēt interfectos. expolia nerunt saul armis suis et filios suos et p̄cisa capita eoꝝ cū armis miserūt i terrā suā per circūitū. vt annūciaret h̄ in tēplo idoloꝝ et in pplis. Et posuerūt arma ei⁹ i tēplo asta. roth. caput vero i tēplo dragon. vt i paralipomenō legit. Corp⁹ vero ei⁹ et filioꝝ suspe. derūt i muro bethsan. q̄si in oculis isrl. Est enī cinitas philistijm in terminis isrl. Ciri aut̄ de iabes galaad ad q̄s liberauerat saul ab amonit ambulauerūt tota nocte. et tule rūt cadavera de muro bethsan. et cōbusserūt ea igni. et sepelierūt ossa in nemore iabes. Et plāixerūt eū ieiunātes. vii. dieb. Mōrtu⁹ est saul. ppter iniqtates suas. et addit⁹. q̄s i cumulū peccati h̄ insup p̄suluit phitonissaꝝ ppter qd̄ interfe cit eū dñs. H̄ui⁹ peccati magnitudinē mul. ti nō attēdunt. Et regnauit saul viuēte sa. muele. xvij. annis. et eo mortuo duob⁹ ānis H̄os ānos sacra tñ sc̄ptura nō annotauit. Asamuele ppter icipiūt tpa noīatoꝝ pp̄be. tarꝝ. sicut a saule tempa regū israel.

Incidentia.

In dieb⁹ istis apud latinos q̄rt⁹ regnauit silni⁹ eneas filius postumi. Alia tñ histo. ria q̄rt⁹ ponit silni⁹ latinū yterinū frēs po. stumi et q̄ntū silni⁹ eneā. His t̄pib⁹ homineꝝ fuisse qdā dicūt. de q̄ magna dissonātia est apud veteres. Crates ponit eū an̄ descēsum i peloponensiū vrbem eraclidarū. Cristode. nes cētesimo anno a captiuitate troie. Ari. starchus et philochor⁹ tpe migratiōis yco. nice Appollodorus attheniensis. cc. xl. anno euersionis ylij. Alij modico tpe anq; olym. piades inciperent.